

GØR FORRETNING I FRANSKTALENDE LANDE

Fransk er et verdenssprog, der tales af 230 millioner mennesker, og det fejres hvert år i de mange lande verden over, der har fransk som hovedsprog.

I den anledning inviteres du til at deltage i Det Franske Sprogs Dag, hvor vi sætter fokus på de forretningsmæssige fordele, som virksomhederne opnår ved at ansætte medarbejdere, der kan fransk. Det er også vigtigt – hvor det er relevant – at forbedre det franske hos de medarbejdere, der allerede taler sproget.

Kan du klare dig på fransk, kan du gøre bedre forretninger på de fransktalende markeder, og befolkningen i disse lande er stigende. I Afrika endda stærkt stigende.

Kom og hør erhvervsledere fortælle om deres erfaringer med at drive forretning i de fransktalende lande. Hvor højt skal det sproglige niveau være for at det batter? Og hvilken rolle spiller kulturen?

Hør også ledere fra de højere læreanstalter give deres vurdering af, hvordan vi får styrket sprogkompetencerne i fransk mest effektivt, og hvordan virksomheder og studerende får størst udbytte af de nye initiativer i den danske regerings nationale sprogstrategi, når det gælder det franske sprog.

Konferencen arrangeres af Dansk Industri i samarbejde med Institut Français og en række fransktalende landes ambassader i Danmark, Thales Denmark A/S og DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab.

TID OG STED

Onsdag den 20. marts 2019
Kl. 13.30 – 16.45

Dansk Industri
H.C. Andersens Boulevard 18
1787 København V.

KONTAKT

Koordinator Malene Rygaard
mry@di.dk
Tlf. 3377 3787

Chefkonsulent Helle Bundgaard
hbu@di.dk
Tlf. 3377 3065



PROGRAM



13.30 REGISTRERING, KAFFE OG NETWORKING

14.00 ÅBNING

Direktør Tine Roed, DI

Hendes Kongelige Højhed Prinsesse Marie

Ambassadør Emi Furuya, Canadas Ambassade

DEL 1: ERHVERVSLIVETS ERFARINGER MED FRANSK SOM FORRETNINGSSPROG

14.10 KORTE INDLÆG OG PANELEBAT MED:

Adm. direktør Carsten Hellmann, ALK-Abelló A/S

Projektdirektør Jørgen Petersen, Burmeister & Wain Scandinavian Contractor A/S

CFO Camille Duval, Thales Denmark A/S, Nordic & Baltic Region at Thales

Internationaliseringsrådgiver Stig Fugl Lund, Eksportrådet, Udenrigsministeriet

Spørgsmål fra salen og paneldebat

Moderator: Partner, advokat Georg Lett, DLA Piper Denmark Advokatpartnerselskab

15.10 KAFFE OG NETWORKING

DEL 2: HVORDAN KAN VI FORBEDRE SPROGKOMPETENCERNE I DANMARK?

15.30 STRATEGIER FOR DE VIDEREGÅENDE UDDANNELSER – KORTE INDLÆG OG PANELEBAT MED:

Centerleder Mette Skovgaard Andersen, Det Nationale Center for Fremmedsprog

Lærer Gro Caspersen, Svendborg Ungeskole

Dekan Johnny Laursen, Aarhus Universitet

Lektor Lisbeth Verstraete Hansen, Københavns Universitet

Chef for forskning, videregående uddannelser og mangfoldighed, Mette Fjord Sørensen, DI

Spørgsmål fra salen og paneldebat

Moderator: Marie Louise Albers, International korrespondent, Jyllands-Posten

16.30 KONKLUSION

Pascal Couchepin, forhenværende præsident i Schweiz

Ambassadør Eusèbe Agbangla, Benins Ambassade

16.45 SLUT